АДМИНИСТРАЦИЯ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21. о ?,'го го №

г. Бийск

О принятии дополнительных мер
по организации занятости и досуга
детей в условиях сохранения
рисков распространения новой
коронавирусной инфекции

На основании письма Правительства Алтайского края от 17.07.2020 г.
№4575, приказа Министерства образования и науки Алтайского края
от 17.07.2020 г. №888 «О принятии дополнительных мер по организации
занятости и досуга детей в условиях сохранения рисков распространения
новой коронавирусной инфекции», в целях профилактики несчастных
случаев со школьниками в летний период 2020 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальный межведомственный план по организации
занятости и досуга детей в летний период 2020 года (далее - План) с учетом
соблюдения требований комплексной безопасности.

2. Разместить План на официальном сайте Администрации Бийского
района, на сайтах МКУ «Комитет Администрации Бийского района по
образованию и делам молодежи», МКУ «Комитет по культуре и туризму
Администрации Бийского района Алтайского края», в социальной сети в
группе отдела по спорту Администрации Бийского района «Спортивные
события Бийского района» и сайтах образовательных организаций.

3. Организовать работу досуговых площадок, определив формат и
график их работы.

4. Максимально обеспечить занятость и досуг несовершеннолетних, в
том числе состоящих на различных видах профилактического учета,
находящихся в трудной жизненной ситуации, с соблюдением требований
комплексной безопасности.

5. Назначить МКУ «Комитет Администрации Бийского района по
образованию и делам молодежи» оператором по организационно-
методическому сопровождению детских досуговых площадок.

5.1. МКУ «Комитет Администрации Бийского района по образованию и
делам молодежи»:
организовать мониторинг работы детских досуговых площадок в

Бийском районе;

предоставлять еженедельную информацию в КГБУ ДО «Алтайский
краевой центр детского отдыха, туризма и краеведения «Алтай».

6. МКУ «Комитет по культуре и туризму Администрации Бийского
района Алтайского края», отделу по спорту Администрации Бийского района,
образовательным организациям информацию об организации работы
досуговых площадок, охвате школьников мероприятиями предоставлять
еженедельно, по четвергам, в МКУ «Комитет Администрации Бийского
района по образованию и делам молодежи».

7. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя
Главы Администрации района, начальника управления по социальным
вопросам Щербакову Л.В.

Глава района В.Ф. Трухин